АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 »      05     2025 №   105

О перераспределении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования

городского округа Энергодар Запорожской области
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В целях эффективного и целевого расходования бюджетных средств, а
также  необходимостью  оплаты  расходов,  образовавшихся  в  результате
осуществления деятельности учреждений, в соответствии с Положением «О
бюджетном процессе в городском округе Энергодар Запорожской области»,
утвержденного  решением  Энергодарского  городского  Совета  депутатов  от
26  октября  2023  г.  №  4/5,  решением Энергодарского  городского  Совета
депутатов  от  19.12.2024  №22/2  «О  бюджете  муниципального  образования
городского округа Энергодар на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» (в редакции решения Энергодарского городского Совета депутатов от
27.03.2025 № 29/3),  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Перераспределить бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных
обязательств  по  главному  распорядителю  бюджетных  средств  –  901
Администрации  Энергодарского  городского  округа, предусмотренные  в
бюджете  муниципального  образования  городского  округа  Энергодар
Запорожской области  на  2025  год  и  плановый период  2026  и  2027  годов,
согласно  решению  Энергодарского  городского  Совета  депутатов  от
19.12.2024  №  22/2  «О  бюджете  муниципального  образования  городского
округа  Энергодар  на  2025  год  и  плановый период  2026  и  2027  годов»  (с
изменениями)  по  классификации  расходов,  согласно  Приложению  к
настоящему постановлению (прилагается).

2

2.  Финансовому  управлению  на  основании  пункта  1  настоящего
постановления внести изменения в  сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального  образования  городского  округа  Энергодар  Запорожской
области  на  2025  год  и  плановый  период  2026  и  2027  годов по  главному
распорядителю бюджетных  средств  –  901  Администрации  Энергодарского
городского округа.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования  городского  округа  Энергодар  Запорожской  области
-https://energodar.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  финансового  управления  Администрации  Энергодарского
городского округа Ф.И.О.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется  к  правоотношениям,  возникшим  при  формировании  сводной
бюджетной  росписи  местного  бюджета  и  бюджетных  росписей  главных
распорядителей  средств  местного  бюджета  (главных  администраторов
источников финансирования дефицита бюджета).

Глава Администрации                                                                           М.О. Пухов

Приложение

к постановлению Администрации
Энергодарского городского округа
от 16       05    2025 № 105

Перераспределение
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального

образования городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование
ПБС

ГРБС раздел
под-

раздел
целевая
статья

вид
расходов

код по
КОСГУ

Сумма на
2025 год
(рублей)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МКУ ГОЭ
«Безопасный
город»

901 04 10 047 00 01 000 247 223 - 31 440,00
В  связи  с  образовавшейся  экономией  по
коммунальным услугам

901 04 10 047 00 01 000 244 221  - 217 600,00
В  связи  с  образовавшейся  экономией  по
услугам связи

901 04 10 047 00 01 000 244 226 + 217 600,00

В  связи  с  потребностью  в  прочих  работах,
услугах  (услугах  предоставления
неисключительных  прав  использования
электронной  базы  данных  системы
«Госфинансы»,  приобретение
лицензированного программного обеспечения
10-Страйк:  Мониторинг  Сети  Pro,  услугах
дополнительного  профессионального
образования  по  программам  безопасности
труда)

901 04 10 047 00 01 000 244 310 + 10 500,00
В  связи  с  потребностью  приобретения
основных средств (огнетушителей)

901 04 10 047 00 01 000 244 346 +20 940,00
В связи с потребностью приобретения прочих
материальных  запасов  (противопожарное
оборудование для обеспечения безопасности)

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МКУ ГОЭ
«Благоустройство
и озеленение»

901 05 03 043 00 09 000 111 211 - 2 010 446,00 В  связи  с  необходимостью  оплаты
задолженности  МКУ  ГОЭ  «Коммунальные
системы» по страховым взносам 901 05 03 043 00 09 000 119 213 - 607 154,00

МКУ ГОЭ
«Коммунальные
системы»

901 05 03 043 00 09 000 119 213 + 2 617 600,00
В  связи  с  потребностью  оплаты
задолженности по страховым взносам

МКУ ГОЭ «Центр
культуры, спорта
и молодежной
политики»

901 08 01 010 00 01 040 244 221 - 18 000,00
В  связи  с  образовавшейся  экономией  по
услугам связи

901 08 01 010 00 01 040 244 226 + 8 000,00
В  связи  с  потребностью  в  прочих  работах,
услугах (работах по организации сети между
помещениями по витой паре)

901 08 01 010 00 01 040 244 341 + 10 000,00

В  связи  с  потребностью  приобретения
лекарственных  препаратов  и  материалов,
применяемых в медицинских целях (аптечки
для оказания первой медицинской помощи)

Всего 0,00